İ'la'ü's-sünen'in üç mukaddimesi olup
bunlardan Zafer Ahmed tarafından ka
leme alınan birincisi İnhfi'ü's-seken ila
men yutfili'u İ'la'e's-sünen adını taşı
makta ve Hanefi alimlerinin hadis usulü
ilkelerini açıklayan önemli eserlerden biri
kabul edilmektedir (TehanebihGn! taşbas
kı ı. 1348/1930; Kara çi 1383/ 1964). Bu mu
kaddime ayrıca Abdülfettah Ebu Gudde'
nin tahkikiyle Kavfi'id fi 'uli'ımi'l-J:ıadi§
adıyla Beyrut'ta ( 1392/1972) ve İ'la'ü's
sünen'in neşri içinde Karaçi 'de ( 1415,
ıxıx. cilt olarak!) yayımlanmış, İbrahim
Canan son neşri Yeni Usul-i Hadis adıyla

Türkçe'ye tercüme etmiştir (İzmir 1982) .
Habib Ahmed Kiranevi'nin kaleme aldığı
Fevô.'id fi 'u](imi'l-fı]fh adlı ikinci mu
kaddimede İ'lô.'ü's-sünen'in yazımı sı
rasında fıkıh açısından takip edilen usule
dair geniş bilgi verilmiştir (Karaçi 1385-
1387/1965-1967Jİ'Ia'ü's-sünen' in baskı

sıyla birlikteL 1415 ı xx. ci lt olarakl ). İn
cfi'ü'l-vatan 'ani'l-izdirô.' bi-İmô.mi'z
zamô.n adıyla Zafer Ahmed tarafından
yazılan üçüncü mukaddimede EbG Ha
nife ile ilgili itirazlar cevaplandırılmış ve
eser. Ebu Ifanife ve aşJ:ıô.bühü'l-mu
J:ıaddi§un adıylaİ'lô.'ü's-sünen'in sonun
da neşredilmiştir (Karaçi 14151XXI.

li] EBUBEKiR SiFİL

İLBARS HAN
(ö. 931/1525)

Hive Hanlığı'nın kurucusu
(1512-1525).

_j

XV. yüzyılın ortalarında Türkistan'da
Özbekler'i siyasi bir güç haline getiren
Ebülhayr Han'ın ölümünden ( 1468) son
ra Özbekler'in başına Muhammed Şey
bani Han geçti.